
Comune di Fogliano Redipuglia - Determina n. 162 del 13/06/2024 
 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

 
Determinazione nr. 162 Del 13/06/2024 

 
PERSONALE GIURIDICO 

 
OGGETTO: Concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 "Istruttore 
Amministrativo", cat. C. da assegnare, come prima destinazione, all’Area Segreteria e all’Area 
Finanziaria- Ammissibilità dei candidati      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che:  

- con il Decreto del Sindaco n. 6 del 17/05/2024 avente per oggetto: " Conferimento incarichi 
di Posizione Organizzativa dal 17/05/2024, fino a fine mandato e il Decreto del Sindaco n. 
10 dd 14/09/2023 di conferimento ad interim della Posizione Organizzativa dell’Area 
Tecnico-Manutentiva alla dott. Cristiana Pisano. 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 23/11/2023, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione e con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 19/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024/2026;  
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 29.01.2024, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 con 
assegnazione delle dotazioni finanziarie ai Responsabili dei servizi;  
  

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – Decreto Legislativo 267 dd.  
18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
  
Dato atto che con propria determinazione n. 113 del 08/04/2024 è stato approvato il bando di 
concorso pubblico di cui all’oggetto ed i relativi allegati;  
  
Dato atto che attraverso la piattaforma selezioni.concorsismart.it sono state presentate le 
candidature e che mediante il portale dedicato è stato scaricato il pacchetto contenente tutte le 
candidature n. prot. 3591 dd 31/05/2024; 
 
Rilevato che il numero dei candidati è 237  e che gli stessi vengono identificati mediante codice 
identificativo univoco di riferimento di cui all’allegato elenco che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;  
  
Visto il Decreto Legislativo n. 165 dd. 30.03.2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni e  
specificatamente l’articolo 35 comma 3 lettera e) sulla composizione delle commissioni;  
  



Comune di Fogliano Redipuglia - Determina n. 162 del 13/06/2024 
 

Visto il D.P.R. n. 487 dd. 09.05.1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive modifiche ed integrazioni;  
  
Verificata la regolarità tecnico amministrativa del procedimento;  
  
Visti:   

- lo Statuto comunale;  
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
- il vigente Regolamento di contabilità comunale;  

  
  

DETERMINA  
  
  

1) Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  
  

2) Di dare atto che le prove si svolgeranno nelle seguenti date:  
  

- Prova scritta: mercoledì 10 luglio dalle ore 10.30  
- Prova orale: lunedì 15 luglio dalle ore 09.00  

  
3) Di ammettere, alle prove d’esame del concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a 

tempo indeterminato e pieno di 1 "Istruttore Amministrativo", cat. C. presso l'Area 
Segreteria e l’Area Finanziaria del Comune di Fogliano Redipuglia, i candidati identificati 
mediante codice identificativo univoco di riferimento assegnato al momento della 
presentazione della domanda di cui all’allegato elenco che forma parte integrante e 
sostanziale; 
 

4) Di precisare che l’amissione di cui al punto 5) si intende effettuata con riserva in quanto 
l’accertamento dei requisiti di accesso alla procedura concorsuale, con verifica delle 
dichiarazioni rese (ai sensi dell’artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000) e del possesso di tutti i 
requisiti di ammissione nei termini precisati nel bando di concorso, verrà effettuato solo per 
i candidati inseriti nella graduatoria finale.  

 
5) Di dare atto sono pervenute n. 237 domande e tutti  i candidati  sono ammessi;   

 
6) Di assolvere agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013 mediante 
pubblicazione sul sito internet del comune  

   
  

 
 
  
 
 Il Responsabile 
  dott.ssa  Michela Chersin 
 



 Atto n. 162 del 13/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CHERSIN MICHELA
CODICE FISCALE: CHRMHL73L61E125F
DATA FIRMA: 13/06/2024 08:41:04
IMPRONTA: 611127DA989FCE3E8ACCC26A8CB3AFF4F4D146BC2DA5745B5C1C33F16B00B2BB
          F4D146BC2DA5745B5C1C33F16B00B2BB556725C93CCEED23A85A1C8955900B70
          556725C93CCEED23A85A1C8955900B7005E8AA9458B3B45B055806AE4B1756E5
          05E8AA9458B3B45B055806AE4B1756E5A83017A1C1A33E95F5D7C71F997ECA24


